

26.46x35.79	1/4	58 עמוד	המבשר - שבועי	28/05/2021	77448370-0
המרכז הבינתחומי הרצליה - 84260					

אחד הטריגרים המרכזיים של חמאס לפתיחת סבב הטרור הרצחני הנוכחי הוא ההחלטה של יו"ר הרשות הפלסטינית אבו מאזן לדחות את הבחירות לרשות המחוקקת הפלסטינית שאמורות היו להתקיים השבוע. ❖ הסיבה הרשמית: מחלוקת עם ישראל בנוגע למתן אפשרות לתושבי מזרח ירושלים להצביע. ❖ מאחורי הקלעים: הצטלבות אינטרסים בירושלים וברמאללה לנוכח החשש הגדול של ניצחון חמאס. ❖ התוצאה: זעם פנימי בקרב הפלגים הפלסטינים ושבירת הכלים של חמאס מול ישראל. ❖ כך שורטטה המערכה שהובילה ליציאה למבצע 'שומרי החומות'



חושב אמיתי של פת"ח. המוקטעה ברמלה

דוד שמואלי

זו היתה אמורה להיות חגיגה דמוקרטית ראשו-נה אחרי 15 שנה ברשות הפלסטינית. בחירות. ככה פשוט. התושבים המקומיים מייחלים ליום הזה. ראשי

הארגונים השונים המרכיבים את פסיפס ההנהגה מעבר לקו הירוק לוטשים עיניים ליום שאחרי הראיס, כוססים ציפורניים לנוכח גילו המתבגר, לנוכח מעמדו השנוי במחלוקת. הכרזת הבחירות נראתה מוחשית מתמיד, שחר של יום חדש.

אולם הם היו הראשונים להתבדות. הבטחות לחוד ומציאות לחוד. ראש הרשות הפלסטינית אבו מאזן הודיע שבועות אחדים לפני המועד הייעודי כי הבחירות לרשות הפלסטינית נדחות.

הסיבה הרשמית: מחלוקת עם ישראל בנוגע למתן אפשרות לתושבי מזרח ירושלים להצביע. "לא נאפשר לקיים בחירות ללא ירושלים", הבהיר יו"ר הרשות אבו מאזן במסיבת עיתונאים מיוחדת שכינס במוקטעה.

בטרם ההכרזה הדרמטית טרח אבו מאזן להכשיר את השטח הפלסטיני למהלך הד-חיה. בראיון שהעניק לעיתון הירושלמי "אל-קודס", הבהיר מזכיר הוועדה המרכזית של פת"ח ג'בריל רג'וב, שנחשב לשושבין הפיוס מול חמאס, כי תנועת פת"ח נחושה לקיים את הבחירות לפרלמנט "בכל האדמות הפלסטיניות, ובראשן העיר ירושלים".

רג'וב ניסה לומר בין השורות שללא אישור ישראל לקיום הבחירות במזרח ירושלים, אין בכונת פת"ח לקיים בחירות לפרלמנט.

כדי למנוע לזות שפתיים, ישראל נמנעה לאורך כל השנה האחרונה מכל התייחסות לבחירות הללו. אך אבו מאזן ורג'וב כבר רתמו אותה בכוח לקמפיין ההסברה שקדם להודעה המתוכננת על ביטול הבחירות. יומיים לאחר מכן הגיעה ההכרזה הרשמית.

לאחר ההכרזה סגן מזכ"ל המועצה החוקתית בפת"ח הסביר כי ההחלטה לדחות את הבחירות היא החלטה קשה שלא נלקחה בקלות ולא הייתה לרצון ההנהגה והפלגים הפלסטיניים. "ההנהגה והפלגים החליטו על דחייה מפני שאי אפשר להקל במה שנוגע לירושלים כי תושביה הם חלק מעמנו ויש להם זכות להשתתף בבחירות. צווי הבחירות

הבחירות לא נתונות

58 || לא נלכדו ברשות

הבחירות לרשות הפלסטינית שאמורות היו להיערך מלכתחילה השבוע, נדחו שוב בפעם המי יודע כמה: הפעם התמקד התירוץ בסירובה של ישראל להתיר לתושבי ירושלים להשתתף בהן

21.29x32.08	2/4	עמוד 59	המבשר - שבועי	28/05/2021	77448372-2
המרכז הבינתחומי הרצליה - 84260					

באוניברסיטת תל אביב. "חמאס אמנם השמיעה ביקורת חריפה, אולם ספק אם תצליח לקדם אינתיפאדה עממית נגד הרשות. יתרה מכך, הציבור לא הגיב במחאה והמערכת הבינלאומית השמיעה קול רפה בלבד על ההחלטה של יו"ר הרשות לשים קץ למהלך הדמוקרטי שכמוהו לא חוו הפלסטינים מזה 15 שנים.

לדבריו, מי שבקיא בדרכו הפוליטית של אבו מאזן לא הופתע מהדחייה. "מאז נבחר לנשיא ב-2005 הוא יצר במו ידיו משברים חמורים מבית ומחוץ ששיקפו היעדר חשיבה אסטרטגית מעמיקה ופער בין אינטרסים לבין תוצאות בפועל. במקרה הטוב הסתיימו המשברים הללו בנסיגה מביכה של אבו מאזן ובמקרה הרע בתבוסה כואבת. בהקשר הזה בלטו בחירות 2006 שבהן ניצחה חמאס, התבוסה שהנחילה התנועה לרשות במאבק על השליטה ברצועה ב-2007, ועשרות משברים בין הרשות לישראל בעשור החולף, שהחלו בקול תרועה רמה והסתיימו ברובם בהתקפות פלסטיניות.

"כך היה גם במקרה של הבחירות המתוכננות: אבו מאזן יזם את המהלך לפני כחצי שנה מבלי שהתכוון לממשו. הוא ביקש לנצל אותו לצורך שיפור דימויו בעיני הממשל הנכנס באר"ב ומשיכת תשומת ליבו, וכדי לחזק את הלגיטימציה הרעועה שלו מבית. בסתר ליבו הניח אבו מאזן שחמאס תציב קשיים שיאפשרו לו להטיח בה את האשם להכשלת המהלך או שישראל תסכלו בשלב מוקדם.

בפועל הכוכבים הסתדרו - שוב - לרעת אבו מאזן. "חמאס נקטה אסטרטגיה של "מלכות דבש" והסכימה לכל תנאי שהציבה הרשות; המערב הפגין אדישות כלפי הנעשה ברשות; ישראל שמרה על עמימות וסירבה להוציא את הערמונים מהאש עבור אבו מאזן באמצעות סירוב מוצהר לקיום הבחירות בירושלים, ובתוך מתנהו שלו התפתחה מוטיביציה לקידום הבחירות, בעיקר מצד ג'יבריל רג'וב, שראה בהן קרדום לחצוב את דרכו לכס הנשיאות.

"ככל שחלף הזמן הפכה ההרפתקה למסוכנת יותר. תנועת הפתח התפצל והלכה בין כמה רשימות שנאבקו ביניהן, ומנגד חמאס גיבשה רשימה אטרקטיבית והפגינה אחדות שורה, מה שגרם לאבו מאזן להבין שהוא צועד לתבוסה ודאית. סוגיית קיום הבחירות בירושלים נוצלה על ידו כסולם לירידה מעץ הבחירות תוך האשמת יש"ר בהכשלתן - טיעון שברור לכל פלסטיני שהוא תירוץ ולא סיבה עקרונית.

"אבו מאזן יצא איפוא קרח מכל כיוון: מפלגתו התרסקה על רקע ההיערכות לבחירות שלא התקיימו כלל, והוא עצמו מואשם מבית ומחוץ כמי שמנע דמוקרטיזציה ופיוס לאומי".

גם פרשן 'מעריב' אבי יששכרוף מסכים כי מי שאמור היה לנחול את ההפסד הצורב הם ללא ספק פת"ח והעו"מ מד בראשו אבו מאזן.

"ביום שלישי התראיינו לקול פלסטין חבר בוועדה המרכזית של פת"ח, סברי סידם, ואמר כי "לא יהיו בחירות ללא ירושלים". את הטריק הזה ההנהגה הפלסטינית כבר ניסתה בבחירות של 2006, אך אז הסכים ראש הממשלה אהוד אולמרט לעמוד בהתחייבות שנתן אריאל שרון לממשל האמריקאי, שלא להפריע לקיום בחירות דמוקרטיות פלסטיניות. כעת פת"ח אפילו לא המתין להודעה ישראלית רשמית, אף ששיעור לה. הוא פשוט הבהיר שאין אישור ישראלי לקיום הבחירות בירושלים, ושזו העמדה שנמסרה לרשות בערוצים השונים.

"אם רצה אבו מאזן לקיים את הבחירות, הוא היה עושה זאת, ואפילו בקלות, בהצבעה בקלפיות בכפרים שמסביב לירושלים כמו א-רם, עיזריה, אבו דים ואחרים. ההתעקשות של רג'וב על המונח "העיר ירושלים" נועדה להבהיר זאת. אבו מאזן הבין את מה שאמרו לו רבים מאנשיו, כמו גם שלל פרשנים ועיתונאים שעוקבים אחר הזירה הפלסטינית מקרוב: ללא אחדות שורות בפת"ח, חמאס ינצח בקלות בבחירות.

לדבריו, אבו מאזן, שניסה להפגין נחישות רבה מול יריביו האפשריים, כולל מול אחיינו של יאסר ערפאת נאסר אל-קידווה, מול אנשיו של מוחמד דחלאן ואפילו מול מרואן ברגותי, הבין, במילים הכי פשוטות, שהם אינם סופרים אותו.

"אל-קידווה, דחלאן ובמידה מסוימת ברגותי התעקשו להתמודד ברשימה עצמאית מול הרשימה הרשמית

לבין הפלגים הפלסטינים ובין אבו מאזן לבכירים בצמרת תנועת פתח, במצב כזה הסיכויים לממשלת אחדות לאומית שואפים לאפס" נטען ברשות.

לא זו בלבד: כבר באותם ימים מקורות בחמאס גילו לעיתון הלבנוני "אל-א'חבאר" כי ישנם מספר תרחישים עליהם עובד ארגון הטרור כדי להיאבק בהחלטה.

על פי הדיווח, חמאס סימן לו מטרה שלא להעניק לגיטימציה להחלטה ולהוביל להסלמה בירושלים, בגדה וברצועת עזה. בהמשך, השאיפה היא להקים חזית פלסטינית שתייצג את רוב הפלגים הדוחים את ההחלטה כדי ללחוץ על יו"ר הרשות הפלסטינית. בה בעת, בכיר בארגון הטרור צוטט במהלך השבוע האחרון כאומר כי חמאס מתכוון "לבודד את אבו מאזן מבחינה לאומית".

שבוע נוסף חלף וחמאס החליט לשבור את הכלים מול ישראל וכדי לאותת לירושלים ולרמלה מיהו בעל הבית האמיתי, ומה שלא ילך בדרכים דמוקרטיות כבחי"רות, יעבוד אולי באמצעות רקטות על ירושלים, תל אביב וערי הדרום.

באו הסכמה של הפלגים שאי אפשר לקיים בחירות בלי ירושלים", אמר.

לאחר הודעת אבו מאזן העיניים בישראל הופנו לחמאס שרצה לקיים את הבחירות בכל מאודו וסירב לטקטיקת ההקפאה של אש"ף בנימוק הקפאת הבחירות בירושלים.

שעות אחדות לאחר הודעת אבו מאזן התייחס מנהיג חמאס איסמאעיל הניהייה להחלטת אש"ף לדחות את הבחירות לפרלמנט של הרשות הפלסטינית למועד לא ידוע. הניהייה בחר להדגיש בנאומו את המאבקים האחרונים סביב ירושלים, עם זאת הוא נמנע מלשגר אימונים ישירים על ישראל בגין דחיית הבחירות.

בשיחה עם אנשיו סיפר הניהייה כי בשיחות שקיים עם אבו מאזן, הסכימו השניים כי יש הכרח לקיים את הבחירות, וחשבו על מקומות שונים למקם בהם את הקלפיות אם ישראל תסרב לאפשר את קיומן במזרח ירושלים. לדבריו הוצעה הצבת קלפיות במסגד אל-אקצה, בכניסות ומרכזים של הווקף, ואם ישראל לא תאפשר זאת



רוב ברור. הפרלמנט הפלסטיני

בשטח אז יחלו עימותים בשטח. אולם אבו מאזן טרף את הקלפים.

הזעם הרב שרר בקרב הפלגים הפלסטינים התעצם על רקע העובדה שאבו מאזן קיבל לבדו את ההחלטה לדחות את הבחירות ללא התייעצות עימם.

"דחיית הבחירות הפלסטיניות על-ידי הרש"פ בנימוק שישארל אוסרת על תושבי מזרח ירושלים להשתתף בבחירות הינה נימוק שקרי", הסבירו גורמים ברשות וטענו כי דחיית הבחירות הפלסטיניות למועד בלתי ידוע מתפרשת בשטחים כביטולן.

בהמשך אף חשפו כמה ארגונים פלסטינים כי בפני יו"ר הרש"פ הוצעו מספר הצעות לקיים הצבעה אלקטרונית של תושבי מזרח ירושלים בבחירות, ללא צורך באישורה של ישראל, אך אבו מאזן דחה אותן. "למעשה הסיבה האמיתית לדחיית הבחירות הייתה חששו שתנועת פתח תפסיד בבחירות לפרלמנט ואילו הוא עצמו יפסיד בבחירות לנשיאות מול מרואן ברגותי", טענו.

כדי לנסות ולשרד פיוס פנימי הציע אבו מאזן לחדש את ניסיונות המגעיים לכינון ממשלת אחדות עם חמאס, אולם בחמאס דחו את ההודעה על הסף.

גם פלגים אחרים באש"ף דחו על הסף את ההצעה וראו בה תכסיס לחפות על כך שברח מקיום הבחירות מחשש להפסדה של תנועת פתח בבחירות לפרלמנט.

רעיון ממשלת האחדות הפלסטינית נכשל כבר לפני 7 שנים וגם לאחר הסכם הפיוס בין פתח לחמאס שלש שנים לאחר מכן. "כתוצאה מההחלטה של אבו מאזן לדחות את הבחירות נוצר משבר אמון בין תנועת פתח

ניצל בעור שיניו

כל כך הרבה קולמוסים השתברו אודות השלכות סוגיית מערכת הבחירות ברשות הפלסטינית והמניעים שהביאו את אבו מאזן להבליח כדמוקרט הרגע, לאחר שבמשך 15 שנה דיכא באגרוף ברזל כל ניסיון ליצר אופוזיציה במסודות השלטון של הרשות הפלסטינית. המהלכים ברשות עוד יעסיקו רבות פרשנים ומומחים שונים למערכת הפוליטית הפנים-פלסטינית.

אולם מה שברור כבר כעת הוא שמי שאמור היה להיות המנצח הגדול של בחירות שלא יערכו הוא ארגון חמאס. מול סאגת הפיצולים הפוליטיים בפת"ח והמריבות הפנימיות שהביאו את מפלגת השלטון ברשות הפלסטינית להתפצל לשלוש רשימות שונות, העמיד ארגון הטרור רשימה אחת חזקה ומאוחדת. בפועל אבו מאזן 'גנב' לחמאס את הניצחון 'מתחת לשטיח' רגע לפני התרחשותו.

"לכאורה יצא אבו מאזן בנזק קל בלבד מדחיית הבחירות שאליהן נערכה המערכת הפלסטינית מזה כחצי שנה", מסביר ד"ר מיכאל מילשטיין, חוקר בכיר במכון למדיניות ואסטרטגיה במרכז הבינתחומי הרצליה וראש הפורום ללימודים פלסטינים במרכז משה דיין

25.23x32.66	4/4	61 עמוד	המבשר - שבועי	28/05/2021	77448373-3
84260 המרכז הבינתחומי הרצליה -					

הפובליציסט
הפלסטיני
פראם יאע'י
קבע כי מדובר
ב"מעשה
פחדני שמאיים
על שלום
האזרחים
ועל התהליך
הדמוקרטי".
יאע'י דרש
ממנגוני
הביטחון
לחשוף את
הפושעים
המעורבים
בירי

"ישראל צריכה
לקבל החלטה
פומבית
האוסרת על
השתתפות
תנועת חמאס
בבחירות עד
שהיא תקבל
את תנאי
הקהילה
הבינלאומית:
הכרה
בישראל, גינוי
הטרור והכרה
בהסכמים
בין ישראל
לאש"ף"

"ב-2006 נוצר תקדים מסוכן כשאריק שרון נכנע ללחצי הנשיא ג'ורג' בוש והסכים שחמאס תשתתף בבחירות לפרלמנט. חמאס ניצחה ואחרי שנה ניצלה זאת להפיכה צבאית ברצועה ולגירוש הרש"פ ממנה אחד היעדים האסטרטגים של תנועת חמאס הוא להשתלט על שטחי הגדה באותה מתכונת שעשתה התנועה כשהשתלטה על רצועת עזה ב-2007, תוך שאיבת לגטימציה מניצחונה בבחירות לפרלמנט. בדבריו האשים את נתניהו ברפיסות. "הכתובת הייתה על הקיר מאז 2007 ועד היום, אלא שראש הממשלה נתניהו נרדם בשמירה. דווקא נתניהו שיזם את מדיניות הבידול בשטחים, דהיינו: הרש"פ שולטת בשטחי הגדה ותנועת חמאס שולטת ברצועת עזה, כך שומרת ישראל על הפיצול במחנה הפלסטיני ללא מתן אפשרות לרש"פ ולחמאס להתאחד. נתניהו נרדם בשמירה, ורק לאחר שהשב"כ נעמד על הרגליים האחוריות והתריע כי תנועת חמאס עומדת לנצח שוב בבחירות לפרלמנט כפי שעשתה ב-2006, הוא שלח את ראש השב"כ נדב ארגמן לביתו של יו"ר הרש"פ מחמוד עבאס ברמלה כדי להזהיר אותו ולדרוש ממנו את ביטול הבחירות. הסוף ידוע. יו"ר הרש"פ מחמוד עבאס דחה על הסף את בקשתו של ראש השב"כ, דבר שהביא לכך שהשב"כ פתח בגל מעצרים נרחב של פעילי חמאס בגדה ומועמדי חמאס לבחירות לפרלמנט כדי לשבש את ניצחון חמאס בבחירות, למקרה שמחמוד עבאס ילך עד הסוף ולא יבטלן. אבל ישראל הרשמית שמרה על שתיקה במקום לצאת בקמפיין מדיני בינלאומי נרחב המסביר את התנגדותה להשתתפות תנועת טרור בבחירות בשטחים, דבר שאילץ בדיעבד את יו"ר הרש"פ מחמוד עבאס להודיע על דחיית הבחירות והטיל את האחריות לכך על מדינת ישראל.



המשך ישיב לפנות הנקם. שגור שכמ

בן מנחם תקף את המדיניות הבטחונית הקיימת. "העניינים הבטחוניים השוטפים מתנהלים בכוח האני רציה ללא חשיבה אסטרטגית, המדיניות נקבעת מהיום למחר, והקבינט הבטחוני מתכנס לעיתים רחוקות. כך נקלעת ישראל למשברים מדיניים ובטחוניים מיותרים. "מה שנדרש כעת הוא שישראל תיערך לקמפיין הסברה בינלאומי נרחב המסביר מיהי תנועת חמאס ומהן המטרות שהיא רוצה להשיג באמצעות הבחירות. אפילו ממשל ביידן מתנגד להשתתפות חמאס בבחירות מכיוון שהוא רואה בניצחונה האפשרי סכנה גדולה לרעיון פני תרון שתי המדינות. "ממשלת ישראל חייבת לקבל החלטה ברורה ופומבית שבה יש התנגדות מוחלטת להשתתפות תנועת חמאס בבחירות בשטחים עד שהיא תקבל את התנאים שקבעה הקהילה הבינלאומית להידברות עמו. עד אז אסור לאפשר לתנועת טרור לקחת חלק בתהליך דמוקרטי שבאמצעותו היא שואפת להתחזק עוד יותר כדי להילחם נגד ישראל".

הטעות הישראלית

על רקע סבב הטרור הרצחני האחרון בשטחי ישראל יש הסבורים כי ישראל טעתה כאשר מלכתחילה לא הבהירה ליו"ר הרש"פ באופן חד משמעי את התנגדותה הנחרצת להשתתפות תנועת חמאס בבחירות. "ישראל צריכה לקבל החלטה פומבית האוסרת על השתתפות תנועת חמאס בבחירות עד שהיא תקבל את תנאי הקהילה הבינלאומית: הכרה בישראל, גינוי הטרור והכרה בהסכמים בין ישראל לאש"ף, סכור הפרשן יוני בן מנחם. לדבריו, ישראל טעתה טעות קשה באופן הטיפול שלה בבחירות הפלסטיניות ונקלעה למשבר מיותר. "היה אפשר להימנע מהתסבוכת הנוכחית ביחסים עם הרש"פ אילו נקטה ישראל מלכתחילה בצעד המתבקש והודיעה באופן פומבי ומייד על התנגדותה להשתתפות תנועת חמאס בבחירות לפרלמנט. בדבריו הסביר כי ההודעה הישראלית הייתה צריכה להימסר מייד ליו"ר הרש"פ מחמוד עבאס ברגע שהוא הודיע על הגעה להבנות עם חמאס על עריכת בחירות בדירוג לפרלמנט, לנשיאות ולמל"פ, ולפני שהוא פרסם את הצו הנשיאותי בנושא עם מועדי הבחירות. "אילו עשתה זאת, יו"ר הרש"פ מחמוד עבאס לא היה מעז לקרוא תיגר על החלטת ישראל ולהפך את הסכמי אוסלו ולא היה מפרסם את הצו הנשיאותי הקובע את מועדי הבחירות. סירוב ישראל להסכים להשתתפות תנועת חמאס בבחירות מגובה בהסכמי אוסלו האוסרים על השתתפות גופים התומכים בטרור בבחירות לפרל-

מנט או לנשיאות. בשנת 2006 נוצר תקדים מסוכן כאשר ראש הממשלה דאז אריאל שרון ז"ל נכנע ללחצים של הנשיא האמריקני ג'ורג' בוש והסכים לכך שתנועת חמאס תשתתף בבחירות לפרלמנט, התוצאה הייתה שהיא ניצחה בבחירות ושנה לאחר מכן היא ניצלה זאת כתירוץ להפי" כה צבאית ברצועת עזה וגירוש הרש"פ ממנה. "את הלקחים ממה שקרה בשנת 2006 ישראל הייתה צריכה להפיק מייד ולא לשמור על עמימות בנושא. גם הקהילה הבינלאומית תומכת בהתנגדות ישראל להכיר בתנועת חמאס ולהידבר עמה, לכן היא הציבה לה כבר ב-2007 תנאים: הכרה בישראל, גינוי הטרור וקבלת כל ההסכמים שישראל חתמה עם אש"ף. בן מנחם מזכיר כי תנועת חמאס הינה תנועת טרור מסוכנת הדוגלת בהשמדת ישראל והקמת מדינה הלכה מוסלמית "מהים עד הנהר". לאחר מותו של השיח' אחמד יאסין שייסד את התנועה היא הפכה בהדרגה לשלוחה קדמית של איראן ברצועת עזה.

שפשפו עיניים בתימהון: חמאס יוזם סבב לחימה. כזאת עוד לא היתה. אולם חמאס כיוון לשם קודם כל בשל צרכים פנימיים אך בעיקר כדי לאותת מי הוא בעל הבית האמיתי מעבר לקו הגבול. כבר בפתח סבב הטרור הנוכחי הבהיר פרשן חד-שות 13 לענייני ערבים צביקה יחזקאלי כי פניה של ישראל להסלמה בטחונית באופן מובהק – ובשל ביטול הבחירות ברשות הפלסטינית. "אנו בתחילת גל אלימות חדש, והכתובת הייתה על הקיר", סיפר בראיון לערוץ 103. "נראה שאנחנו בתחילתו של גל אלימות חדש, הייתי אומר שבעצם זה היה מתחת לפני השטח כמה זמן", אמר יחזקאלי. "מי ששמע את נאום אבו מאזן ערב פתיחת המערכה הנוכחית היה יכול להבין שיש קריצה לאלימות, אותה אלימות שהתחילה בשער שכס. אבו מאזן אמר לשייח' של ירושלים "אני מודה לך על התמיכה במאבק המזוין ונגיע עד ירושלים", ואמר "לא הקלטתם את זה נכון?", זו הייתה מן פליטת פה שקרצה לשטח. תוסיפו לזה את הרמזאן וכל הדברים". כשנשאל מי עומד מאחורי האירועים האלימים, אבו מאזן או חמאס, ענה: "אתה רוצה את הסיבה ואנחנו רואים תוצאה. לפעמים מוח מערבי רוצה סיבה ותוצאה אבל זה קצת מורכב. יש אווירה שאומרת 'ישראל התגברה על הטרור, יותר ממאה אלף פלסטיניים עובדים בישראל, בשטחים יש חוסר משילות של הרשות הפלסטינית, חמאס בעזה מנסה להתיש דרך תקריות בין אם בגבול ובין אם בגדה המערבית. "לכן כל הגורמים ביחד יוצרים אלימות. אנחנו חיים שגרה של שקט ואומרים 'מה קרה עכשיו', זה קורה תמיד אבל הפעם יש אישור שחמאס מנסה להביע את הכעס על ביטול הבחירות, אבו מאזן מכין שצריך להפנות את זה כלפי ישראל וזרק עלינו את הרפש". ימים אחדים חלפו וממטרי האש מעזה אפפו את ערי ישראל מעמק יזרעאל ועד נתיב העשרה. "השטח תמיד מתחיל אותנטי, גם באינתיפאדה הראשונה ב-87. אותו דבר קרה בשער שכס ומה שהוביל במישורין לסבב הטרור הנוכחי. תחילה כעס על המדרגות ועל המחוסומים ואז מגיעים העסקנים. התחיל אותנטי הפך פוליטי והפך לקרבות פוליטיים כי גם חמאס דחף וגם אבו מאזן". אשר לאינטרס הישראלי לבטל את הבחירות ברשות הפלסטינית, אמר יחזקאלי כי "יש תעתוע, מצד אחד לישראל יש אינטרס לתת דמוקרטיה לפלסטינים, מצד שני ניסו את זה ב-2006 וחמאס כבש את הרצועה, הוא היה אמור לשלוט פה בגדה המערבית אבל לישראל אין אינטרס שאבו מאזן ילך לבחירות, היא לא תגיד לו 'לא', אבל אבו מאזן יודע שבחירות זה סוף הפתח. אני לא חושב שיהיו בחירות, ידחו אותן למועד בלתי ידוע עד שהרשות תתחזק וזה לא יקרה". למרות האפקט הנוראי שבדחיית הבחירות העולה בכל כך הרבה חיי אדם מקרב בני עמו ובישראל, יו"ר הרשות הפלסטינית אבו מאזן המשיך לתקוף את "ישראל הכובשת", כלשונו. בישיבת ההנהגה הפלסטינית ברמלה בשבוע שעבר שיבח אבו מאזן את הצעירים הפלסטינים שניהלו את המאבק בישראל והדגיש את חשיבותה של ירושלים בתפיסה הפלסטינית. "אחים, בני עמנו בכל מקום, אתם איתנים וסבלניים ברצועת עזה, בירושלים, בגדה המערבית ובכל מקום. ירושלים היא קו אדום", אמר אבו מאזן והוסיף: "ירוש" לים היא הלב והנשמה של פלסטין. אין שלום, בטחון או יציבות אלא עם השחרור המלא מהכיבוש והחזרת לחיק העם הפלסטיני והעם הערבי והאסלאמי". בדבריו הצדיק את האלימות האכזרית של חמאס וחלק שבחים למאבק ברצועת עזה במערכה נגד ישראל. "העם שלנו אמר את דברו ואנחנו תומכים בהם. אנו רוצים עתיד ללא כיבוש, ללא תוקפנות, ללא התנחלויות וללא מתנחלים. התוקפנות הישראלית חצתה את כל הגבולות ופגעה בכל הנורמות ובכל המוסכמות הבינלאומיות, מה שמציב אותנו לפני אפשרויות בחירה קשות מאוד הנכפות עלינו, והחובה הלאומית והמוסרית להגן על המקומות הקדושים, זכויותינו ובני עמנו". "הנה הכיבוש הנתעב ממשיך את התוקפנות נגד עמנו בכל מקום, כולל התוקפנות נגד עמנו ברצועת עזה האיתנה וההירואית".